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Ylämäkelän liikuntasalin nimeksi ehdotetaan Calamnius-talo tai 
Calamniuksen-kartano. 
 
Kansalliskirjailijamme Ilmari Kianto o.s. Calamnius syntyi Pulkkilan 
pappilassa 7.5.1874. Nyt on siis menossa 150-vuotisjuhlavuosi. 
Perhe muutti Suomussalmelle Ilmarin ollessa 5-vuotias. 
 
 Isä Benjamin August Calamnius oli Pulkkilan kappalainen vuodet 
1865-1879 ja vaikutti suuresti Pulkkilan sivistys-ja kulttuurielämään. 
 
Hän käytti omia varojaan seurakuntalaisten hyväksi nälänhädän 
torjumiseen (katovuodet 1865-1868). 

 
Calamnius oli kiertävän kansakoulun perustajia (1874) ja 
johtokunnan puheenjohtaja. Tämä koulumuoto oli todella tarpeen, 
sillä kansakoulu saatiin kylälle vasta paljon myöhemmin. 

 
Calamniuksen aikana Pulkkilaan perustettiin lainakirjasto, jota hän 
hoiti palkkiotta. Tammikuussa 1878 hän raportoi kirkonkokoukselle: 
 
"Kirjoja on lainattu: ensi wuonna 192, toisena 321 ja kolmantena 510 
kappaletta, josta näkyy että lukuharrastus lisääntyy ja kirjasto yhä 
enempi woittaa kansan suosiota ja muutamat jo tunnustawat ei 
toimeen tulewansa, elleiwät ehtimiseen saa uutta lukea ja oppia. 
Tätä hyödyllistä harrastusta woimassa pitääksensä on tarpeellista, 
että yhä uutta lukemista pidetään tarjona, jonka tähden kirjasto 
pitäisi saada sille kannalle, että joka wuosi sopisi ostaa uusia kirjoja, 
ja kuin wuotuiset tulot tähän owat kowin riittämättömät, niin olisi 
wälttämätöintä että ryhdyttäisiin johonkuhun toimeen tämän 
epäkohdan poistamiseksi. Mielestäni olisi kohtuullista, että 
wiinawerorahoista, jotka pää-asiallisesti owat käytettäwät tämmöisiä 
tarkoituksia warten, kunta määräisi wuosittain jonkun osan, 
esimerkiksi 100 markkaa lainakirjastoon. (Kiertävä kansakoulu sai 
300 mk.) 
 
Pulkkila 9 p. tammik. 1878.  B. Calamnius, kirjaston hoitaja." 
 
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Pauliina Kanervo 
 

Päätösehdotus: Sivistyslautakunta valitsee liikutasalin nimeksi Calamnius-talo. 
 

Päätös: Selkäinaho esittää, että nimestä järjestetään nimikilpailu kuntalaisten 
kesken. Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

 


